INDICAÇÃO Nº 200/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, gestões junto a TELEMAR, visando a colocação de um telefone público na Avenida Uberlândia, próximo ao velório ali existente.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma antiga reivindicação da comunidade local, visto que a inexistência de um telefone público naquela localidade seria de grande valia aos moradores, que não precisariam se deslocarem para fazer uso de um telefone distante em caso de emergência.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2004.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE